unum quippiã est, quod neq; pes sit, neq; manus, nec ullũ aliud mem-  
brum, contineat autem uniuersa: at ita cõtineat, ut ab ijs possit separa-  
ri, idc; tyrannus uocatur. Proinde exaggera quantũlibet iuuenis info-  
lentiam, uiolentiamc; , præfectum arcis uoces licebit, oculũ nomines li-  
cebit, aut si mauis dextram: aut si ne id quidẽ satis, præcipuũ tyrãni ca-  
put dicas licebit: Tyrannũ certe uocare nequaç; potes. Vnum enim il-  
lud portentũ tyranni nomine censet, cuius autoritate tituloç; cuncta  
hæc membra uelut animantur: idc; unum forti ciui permittit occidere.  
Non uult te in oculũ aliquẽ inuolare: non sinit ut caput aliquod am-  
putes, ne tale quiddã eueniat, quod de Lernæa hydra fabulantur poë-  
tæ: ut pro uno capite resecto, duo pestilētiora subnascantur: pro uno  
excusso oculo, plures aciores succedant: pro una rescissa dextera, mul-  
tæ robustiores subpullulent: unius uitæ te dominũ, arbitruñq; consti-  
tuit, qui sibi sit ausus tyranni uindicare nomẽ: quo sublato futurum sit  
ut membra reliqua quasi destituta spiritu, emoriantur, aut certe sanen-  
tur. At quid ego tecum iam accuratis argumẽrationibus ago? Possum  
illico tuis te uerbis reuincere, ac ueluti tuo te laqueo capere. Iuuenẽ pau-  
lo ante magnũ patris satellitem nominabas. Nõ inficiabere. Rursum  
alio loco dicebas omnẽ tyrannidẽ occupasse filium: solius appellatio-  
nis honorẽ cessisse. Qui conuenit eundem & satellitem, & tyrannũ ap-  
pellari? Tum si cessit, non igitur usurpauit tyranni nomen. Cõtactus  
autem uerbis aut rati sunt, aut rescindũtur. Lex hac tecum formula cõ-  
traxit: si quis tyrannũ occiderit, præmiũ ferat. Quid tu mihi iuuenis fla-  
gitia cõmemoras? Id te lex uoluit occidere, quodcunç; illud esset ani-  
mal, quod tyrannus diceretur. Magnum ( ut ipse fateris ) satellitem oc-  
cidisti, non tyrannũ: quid tibi cum lege rei est? At rem, inquis, legis se-  
quutus sum, non syllabas: eum interfeci, qui caput erat tyrannidis, pa-  
ratus hæres paterni dominatus: libertatem peperit, seruitutem sustulit.  
hoc lex sensit, huius rei auctori præmiũ præstituit. Satellitem, inquam,  
occidisti: nihil moror quantũ, quàm grauem, quàm ferocem, quàm sce-  
lestum: satellitem tamẽ occidisti tyrãnidis, non caput: aut si caput, unũ  
ẽ pluribus. Sed hæc omnia tibi ex animi sentẽtia largiamur: fuerit sa-  
nẽ res tota tyrãnidis filius: pater nihil nisi uocabulũ quoddã inane ty-  
ranni: quemadmodum in fabulis habetur, Echo nympham, nil aliud  
quàm meram quandam fuisse uocem sine corpore. Qui tibi licuit in re  
tanta, à uerbis legis discedere? præsertim ita dilucidis, ut perspicuũ ma-  
gis nihil esse possit, & cõmentitiã interpretationem domi tuæ na-  
tam in iudiciũ adferre? Ego iudices, nullum in Rempublcam exem-  
plum perniciosius induci posse iudico, quàm si consuescant homines  
calumniosi à præscripto legum recedere: & interpretamento, quod  
ad præ